
Pubblicata sul sito istituzionale il         
06/12/2019 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 212 del Reg. Data  06/12/2019 N. 828  del Reg. Generale

OGGETTO Determinazione n. 639 del 16.9.2019: “Collocamento a riposo per 
dimissioni volontarie (pensione anticipata con quota 100), ai sensi 
delle nuove disposizioni di cui al d.l. 4/2019, della dipendente 
Giuseppa Congedo - Istruttore direttivo Cat. D, a far data dal 1° 
ottobre 2019” - RETTIFICA
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:

- che con propria determinazione n. 639 del 16.9.2019, avente ad oggetto: “Collocamento a  
riposo per dimissioni volontarie (pensione anticipata con quota 100), ai sensi delle nuove disposizioni di  
cui al  d.l.  4/2019,  della dipendente Giuseppa Congedo -  Istruttore direttivo Cat. D, a far data dal 1°  
ottobre  2019”,  si  prendeva  atto  della  comunicazione  di  collocamento  a  riposo  per 
dimissioni volontarie (pensione anticipata) con regime “QUOTA 100”, acquisita al prot. 
gen. n 1646 dell'11.2.2019, inoltrata all'INPS dalla dipendente  Sig.ra Giuseppa Congedo, 
impiegata  a  tempo  pieno  e  indeterminato  presso  questo  Comune,  con  qualifica 
professionale di Istruttore Direttivo - Cat. D, Pos. econ. D6; 

-  che  con  lo  stesso  atto  si  collocava a  riposo,  per  dimissioni  volontarie  (pensione 
anticipata)  con  regime  “QUOTA  100”,  la  suddetta  dipendente  con  decorrenza  dal  1° 
ottobre  2019  (ultimo  giorno  di  servizio  30.9.2019),  dando  atto  che  la  stessa  era 
inquadrata nella Cat. D - Pos. econ. D6 del CCNL 21.5.2018 con il seguente trattamento 
economico:

CAT. e POS. ECON.     D6 Annuo 13^ Mensilità

  – Tabellare base 29.638,84 2.469,90
  – R.I.A.   468,68 39,06
  – I.I.S. c. 4 art. 29 - CCNL 2004 178,80 14,90
  – Indennità di comparto   622,80 0,00
                                                   Totale 24.049,95 2.523,86

- che nella suddetta tabella,  per mero errore materiale di calcolo, è stato riportato un 
importo totale di € 24.049,95, dal quale emerge palesemente che la somma indicata nel 
totale non corrisponde alla somma aritmetica degli importi parziali e che, pertanto, è da 
rettificarsi con il corretto importo di € 30.909,12;

RITENUTO, pertanto, necessario provvedere alla rettifica dell'errore, confermando in ogni 
altra sua parte  la suddetta determinazione n. 639/2019;

D E T E R M I N A

per i motivi in premessa richiamati:

1) DI RETTIFICARE  la  determinazione n. 639 del  16.9.2019, avente ad oggetto:  “Collocamento a  
riposo per dimissioni volontarie (pensione anticipata con quota 100), ai sensi delle nuove disposizioni di cui al d.l.  
4/2019, della dipendente Giuseppa Congedo - Istruttore direttivo Cat. D, a far data dal 1° ottobre 2019”,  nella parte 
in cui si indica il totale annuo nella tabella relativa al trattamento economico;

2) DI DARE ATTO che, a seguito della rettifica in commento, la tabella  relativa al trattamento 
economico della Dott.ssa Giuseppa Congedo è quella che segue:

CAT. e POS. ECON.     D6 Annuo 13^ Mensilità

  – Tabellare base 29.638,84 2.469,90
  – R.I.A.   468,68 39,06
  – I.I.S. c. 4 art. 29 - CCNL 2004 178,80 14,90
  – Indennità di comparto   622,80 0,00
                                                   Totale 30.909,12 2.523,86

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  06/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  06/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   06/12/2019   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 06/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data 06/12/2019
	N. 828 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

